
UCHWAŁA NR 1092/LXV/23 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje :  

§ 1. Określa się następujące wymagania , jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
i Miasta Węgliniec : 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi 
do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047) oraz w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być  oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym  nazwy , 
adresu  oraz nr telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 
nieczystości ciekłych w przypadkach zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się 
nieczystości ciekłych podczas transportu; 

2) wymagania w zakresie  bazy transportowej : 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem , 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym , ogrodzonym, zabezpieczonym 
przed dostępem  osób postronnych , 

c) baza powinna spełniać wymagana wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy , 
przeciwpożarowych , sanitarnych oraz ochrony środowiska ; 

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych : 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617) , 

b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 
asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej , przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować 
dokumentacją (w postaci umowy, rachunków, faktur Vat), potwierdzającą wykonanie w/w zabiegów 
sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów , 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A250966-2186-4769-B26E-9C7A715C4AB1. Podpisany Strona 1



c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane ; 

4) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych : 

a) przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnej 

b) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej powinno odbywać się na warunkach 
wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinna być 
prowadzona zgodnie z aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 530/XXV/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

Uzasadnienie  
Stosownie do ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
koniecznym jest zmiana uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A250966-2186-4769-B26E-9C7A715C4AB1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 1092/LXV/23 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


